## 30 ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ. Δ.

μένως ἀμφισβητέειν· τοὺς δὲ προσήκοντας  
τῷ νεκρῷ ἐπὶ τὸ κναφῆιον παρεῖναι, ἔχον-  
τας τὰ πρόσφορα, ὡς ἀναιρησομένος· ἀν-  
οργθέντος δὲ τῷ οἰκήματος, ὅτε τεθνεῖται,  
ὅτε ζῶντα φαίνεται Αρισένη· μελά δὲ,  
ἔδόμιω ἐτεῖ φανέντα αὐτὸν ἐς Προκόνησον,  
ποιῆσαι τὰ ἐπεια τῶν τὰ ὑπὸ Ελ-  
λήνων Αριμάσπεα καλέεται· ποισαντα δὲ,  
ἀφανισθῆναι τοδεύτερον.

15'. Ταῦτα μὲν αἱ πόλιες αὗται λέ-  
γοσι. τὰ δὲ οἵδα Μελαπονίνοισι τῷσι ἐν  
Ιταλίῃ συγκυρήσαντα μελά τὴν ἀφάνισιν  
τὴν δευτέρην Αρισέω ἐτεσι <sup>Δ</sup> τεοτεράκοντα  
καὶ τριηκοσίοισι, ὡς ἐγὼ συμβαλλόμενος ἐν  
Προκονήσῳ τε καὶ Μελαπονίῳ εὑρισκον.  
Μελαπονίνοι φασὶ <sup>ε</sup> αὐτὸν Αρισένη φα-  
νέντα σφι ἐς τὴν πόλιν, κελεῦσαι βωμὸν  
Απόλλωνι ἴδρυσασθαι, καὶ Αρισέω τῷ Προ-  
κονησίᾳ ἐπωνυμίην ἔχοντα ἀνδριάντα παρ'  
αὐτὸν ισάναι· φάναι γάρ σφι τὸν Απόλ-  
λωνα Ιταλιώτεων μύνοισι δὴ ἀπικέσθαι ἐς

<sup>Δ</sup> Αρισέω τῷ Προκονησίᾳ ἐτεσι. <sup>ε</sup> Μεταποντῖνοι γάρ φασι.

quum id iste contendendo asseveraret, propinquos mortui ad fullonicam praesto fuisse, habentes quae ad efferendos homines expedient: sed aperta domo, Aristeam nec mortuum nec vivum comparuisse; septimoque deinde anno, quum in Proconneso comparuisset, eos versus fecisse, qui nunc a Graecis Arimaspei vocantur; quibus conditis, rursus evanuisse.

15. Haec quidem istae civitates commemorant: sed haec ego novi evenisse Metapontinis qui sunt in Italia, trecentis et quadraginta annis post secundum recessum Aristaeae, quemadmodum conjiciens et in Proconneso et apud Metapontinos inveni. Metapontini enim ajunt ipsum Aristeam, quum in urbe ipsorum apparuisset, jussisse aram Apollini extrui, et juxta eam erigi statuam, quae cognomen Aristaeae Proconnesii haberet: dixisse enim ipsis Italiotarum solis Apollinem in

regionem venisse, et se illum affectari qui nunc Aristeas esset; tum vero quum deum affectaretur, corvum fuisse: et istum haec loquutum evanuisse. Eoque ajunt Metapontini se Delphos misisse sciscitatum ex Deo, quodnam illud hominis esset spectrum, sibique praecepsisse Pythiam ut dicto audientes illi essent. melius enim cum ipsis actum iri, si parerent. Se igitur haec admittentes perfecisse. Et nunc statua extat cognomine Aristeae, juxta statuam ipsam Apollinis, in foro extructam, circumstantibus in orbem lauris.

16. Haec de Arista hactenus. Regione autem de qua hic sermo dicere instituit, quidnam sit ulterius, nemo exploratum habet. neque enim id inquirere ab aliquo potui, qui se diceret nosse quod ipse vidisset; sicut nec ullum Aristeas, cuius paulo ante ista feci mentionem, ne-